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A pécsiek dönthetnek a Mecsekoldal teljes megújulásáról

A városvezetés „Aktív Pécs – Meg-
újuló Mecsekoldal” koncepciójá-

nak keretében teljesen újjászülethet-
nek a város felett húzódó népszerű 
parkos- és zöldterületek. A legfon-
tosabb azonban az, hogy a „mecseki 
élménylánc” fejlesztési terveiről a 
pécsiek dönthetnek.

 l Pernecker Dávid
A Mecsekre és a Mecsekoldalba ter-
vezett fejlesztések lehetséges irányait 
mutatta be szeptember 27-én délelőtt 
Péterffy Attila polgármester és Csúcs 
Zoltán, az „Aktív Pécs – Megújuló 

Mecsekoldal” projektet koordináló 
Pécsi Városfejlesztés Nonprofit Zrt. 
vezérigazgatója.
A projekt gerincét egy nagyszabású 
társadalmi egyeztetés adja, az előre 
meghatározott – ugyanakkor nem 
kőbe vésett – akcióterületek tartalmá-
ról ugyanis a pécsiek dönthetnek egy 
részletes online kérdőív kitöltésével 
(ahogy a komplex fejlesztési tervhez 
illeszkedő Misina Ötletbörze esetében 
is történt).
A polgármester hangsúlyozta, hogy 
a kérdőíves formával a cél az, hogy 
a terveket megismertessék a pécsi-

ekkel, valamint hogy megismerjék a 
városban élők igényeit. Mint mondta, 
a 2021–2027-es ciklusban megvalósí-
tandó összetett mecseki revitalizációs 
program tartalmi elemeit a pécsiek 
által támogatott javaslatokból állítják 
majd össze, szakemberek bevonásá-
val. A  meglévő mecsekoldali értékek 
felújításával és bővítésével, valamint új 
látványosságok és fejlesztések beeme-
lésével így 

egy „mecseki élményláncot” 
hoznának létre.

– A koronavírus-járvány rávilágított 
arra, miért fontos az, hogy nekünk, 
pécsieknek van egy olyan gyönyö-
rű adottságokban és lehetőségekben 
gazdag hegyünk, mint a Mecsek. Épp 
ezért már most, idejekorán, az adott 

fejlesztések megkezdése előtt szeret-
nénk kikérni a pécsiek véleményét 
arról, hogy jól gondolkodunk-e, hogy 
jól sáfárkodunk-e a természeti érté-
keinkkel. Sőt, ötletelésre buzdítjuk a 
városban élőket, hiszen a cél az, hogy 
olyan fejlesztések történjenek meg a 
területen, amelyek mindannyiunknak 
kedvezők, és amelyek vonzóbbá teszik 
a várost. Ez a társadalmi egyeztetés 
mindemellett modell lehet a Pécsett 
tervezett további, hasonló fejlesztések 
megvitatására is – mondta Péterffy 
Attila.
A polgármester megjegyezte, hogy a 
teljes fejlesztési sor hozzávetőlegesen 
– mai árakkal számolva – 20 milliárd 
forintból valósulhat meg, amit előre-
láthatóan különböző uniós operatív 
programok forrásaiból „sakkoznak 
majd ki”. Ez ugyanakkor a jövő zené-
je, ennél fontosabb az, hogy a pécsiek 
döntsenek a Mecsekoldal újjászületé-
sének irányairól, mivel ez alapján dől 
el, hogy konkrétan mekkora összegre 
lesz szükség az akcióterületek megújí-
tására.
A program által érintett, megújulásra 
váró területek: a Misina-tető, a Dö-
mörkapu és a volt vidámpark, a Man-
dulás kemping, a Niké-szobor környé-
ke, a Remeterét, valamint ide tartozik 
még a mecseki parkerdőben futó bi-
cikliutak és a mecsekoldali közösségi 
közlekedési megoldások fejlesztése 
is. A tájékoztatón a fenti területek 
fejlesztési irányait is bemutatták, azt 
azonban tudni kell, hogy a projekte-
ket részletesen nem dolgozták még ki, 
hiszen – ismételten – azok tartalmát a 
kérdőív kitöltésével a pécsiek alakít-
hatják. Olyan kérdésekre válaszolhat-
nak az érdeklődők, mint például, hogy 
legyen-e libegő a Mecsekoldalban, mi 
legyen a volt vidámpark területének 
sorsa, merre bővüljön a kisvasút vona-
la és így tovább.
Az akcióterületeken elképzelt fejlesz-
tési irányokat ezt követően Csúcs Zol-
tán mutatta be.

Péterffy Attila és Csúcs Zoltán ismertette a projektetPéterffy Attila és Csúcs Zoltán ismertette a projektet

A Mandulás kempingA Mandulás kemping A volt Misina étterem épületeA volt Misina étterem épülete
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A Mandulás 
és a mecseki kisvasút
A jelenleg magántulajdonban lévő 
Mandulás Park és Kemping esetében 
a pécsiek több lehetséges fejlesztési 
irányról is dönthetnek. A lehetőségek:

 ÄA kemping újranyitása.
 ÄGyerektáborok szervezése.
 ÄTúraközpont és erdei iskola kiala-
kítása a helyszínen, amely akár az 
erdei kerékpáros-turizmus egyik 
kiinduló- vagy szervizpontjaként is 
szolgálhatna.

A Mandulásba a jövőben akár a me-
cseki kisvasúttal is el lehetne jutni, a 
jelenlegi vonal meghosszabbításával. 
A kisvonat bővített vonalának irányát 
a pécsiek jelölhetik ki. A kirándu-
lók egyrészről az állatkert érintésével 
utazhatnának a vidámparktól egészen 
a Mandulásig, de lehetőség lenne akár 
arra is, hogy a kisvasút nyomvonala 
inkább a Kisrétig haladjon. Azt ugyan-
akkor szakmailag meg kell vizsgálni, 
hogy a vonat síneken közlekedjen-e a 
bővített területen, vagy szükség van-e 
egy környezetbarát elektromos vonat 
használatára.

A Dömörkapu és a volt 
vidámpark területe

 ÄAz egykori vidámpark területe is 
„meseerdővé” válhat, ahol emellett 
különböző sportolási lehetőségek is 
helyet kapnának (futópálya, ping-
pongasztal, sportpályák stb.).
 ÄElképzelhető emellett itt egy helyi 
termékeken alapuló vendéglátóhely 
is.
 ÄFejlesztési cél lehet még bérelhető 
házak vagy közösségi alkotóházak 
kialakítása is a területen.

A Misina és a tv-torony
Mint ismert, a Misina Ötletbörze ke-
retében a pécsiek eldöntötték, hogy az 
„Aktív Misina” és a „Családi Misina” 
koncepciótervek összevonásával egy 
olyan mozgás- és túraközpont épül 
Pécs felett, amely a természetjárókat 

és a sportolni vágyókat célozza meg: 
a volt Misina étterem felújításával és 
kibővítésével létrehozott új épületben 
étterem és kávézó is nyílik, továbbá 
kialakítanak egy lombkoronasétányt 
is. A pécsiek a projekt keretében a Mi-
sinán túli további területek fejlesztési 
irányairól is dönthetnek, a városveze-
tés ugyanis szeretné, ha ez a projekt 
elérhetne akár a sípályáig is.

A Niké-szobor környéke
A város egyik legnépszerűbb pihenő-, 
fotós- és turistahelyszínének fejlesztési 
lehetőségei között található:

 ÄEgy szelfipont kialakítása a Ni-
ké-szobornál,
 Äde dönthetünk vendéglátóhelyek 
létrehozásáról is, játszótérrel, illem-
helyekkel, több parkolóval,
 Ä vagy arról, hogy a szobor alatti par-
kos területet tegyék rendbe és ala-
kítsák át rekreációs céllal.

Libegő
A pécsiek véleményezhetnek egy rég-
óta létező tervet: járjon-e egy libegő 
a Niké-szobor, a Mandulás és a tv-to-
rony között. A szakvélemények alá-
támasztják a beruházás tervét, annak 
megvalósíthatóságához azonban több 
mint 40 hatósági engedély és hoz-
zájárulás szükséges, nem beszélve a 
kivitelezéshez szükséges források elő-
teremtéséről. Nem kérdés, hogy a libe-
gő Pécs egyik idegenforgalmi kitörési 
pontja lehet, azonban létesítése szá-
mos közlekedési, környezetvédelmi és 
más mérlegelendő szempontot felvet.

Mecsekoldali bicikliutak
A projektben a mecseki kerékpárutak 
fejlesztését is célul tűzték ki. A Budai 
vám és a Remeterét között megépített 
kerékpárút ökoturisztikai igényeket 
szolgálna ki. Ez a bicikliút Pécs egy-
kori bányaterületein, majd a Közép- 
és Nyugat-Mecsek erdőin keresztül 
haladva (a Budai vám – Pécsbánya – 
Árpád tető – Melegmányi út – Lapisi 
út – Remeterét útvonalon) nemcsak a 
kikapcsolódást, testmozgást és rekre-

ációt segítené elő, hanem a város ke-
véssé ismert részeinek felfedezését (és 
újrafelfedezését) is.

A Remeterét és a Sós-
hegyi kilátó
Mivel az utóbbi időben a remeteréti pi-
henőhely és a hozzá kapcsolódó infra-
struktúra is megérett a felújításra, ezért 
a fejlesztés keretében a tavaly megújult 
Sós-hegyi kilátó környékén újabb zöld-
területeket tennének rendbe, bővülne a 
parkolóhelyek száma és megtörténne a 
kirándulóhely teljes renoválása is.
Ezt követően Kincses-Schmidt Gabri-
ella, a Pécsi Városfejlesztési Nonprofit 
Zrt. marketingmenedzsere mutatta be 
az „Aktív Pécs – Megújuló Mecsekol-
dal” projekt honlapját és a kérdőívet, 

valamint felhívta a figyelmet arra, 
hogy az oldal látogatói találkozhatnak 
Flórával, a „mecseki chatrobottal” is, 
akinek a projekttel és a honlappal kap-
csolatban tehetnek fel kérdéseket. 

Tegyünk a Mecsekoldalért!
A lényeg tehát még egyszer: a projekt 
keretében most minden pécsi tehet a 
fenti helyszínek jövőjéért és újjászü-
letéséért. A kérdőív kitöltésén múlik 
ugyanis, hogy olyan fejlesztéseket va-
lósíthassanak meg a Mecsekoldalban, 
amelyeket a pécsiek többsége támogat.
A november 27-ig kiölthető kér-
dőív a projekt honlapján található  
(megujulomecsekoldal.hu), de érde-
mes a projekt Facebook-oldalát is kö-
vetni a fontos információkért.

Megéri kitölteni a kérdőívet
A kérdőív kitöltői részt vehetnek egy nyereményjátékban is, ahol értékes 
pécsi ajándékokat sorsolnak ki.

A nyeremények:
 Ä 1 darab éves bérlet a MecsExtrém parkba a Mecsekerdő Zrt. felajánlá-
sával.

 Ä 10 darab családi belépő a Pécsi Állatkertbe a Pécs Állatkert Közhasznú 
Nonprofit Zrt. felajánlásával.

 Ä 3 darab PécsiKe éves bérlet a Biokom Zrt. felajánlásával.

 Ä 3 darab családi jegy a Zsolnay Kulturális Negyedbe a Zsolnay Örökség-
kezelő Nonprofit Zrt. felajánlásával.A Niké-szobor és környékeA Niké-szobor és környéke

A felújított Sós-hegyi kilátóA felújított Sós-hegyi kilátó

A volt vidámparkA volt vidámpark
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Zöldprojekt energiaár-robbanás: az 
önkormányzat a vállalkozásokat kérdezi
Az újabb kérdéssorban a város-

vezetés arra kíváncsi, a magas 
energiaárak és az ukrán–orosz há-
ború miatt kialakult bizonytalanság 
okán terveznek-e a pécsi cégek va-
lamilyen intézkedést működésüket 
illetően.

 l PécsMa.hu
Mint írja lapunkhoz eljuttatott közle-
ményében a pécsi önkormányzat, 2019 
ősze óta folyamatosan kapcsolatban 
vannak a helyi cégekkel, rendszeresen 
kérdőívekkel fordulnak hozzájuk, hogy 
a költségvetés tervezésekor választ tud-
janak adni a vállalkozások kérdéseire.

A városháza most újabb 
kérdéssort intéz a pécsi 

vállalatokhoz.

Ruzsa Csaba, Pécs gazdasági ügyekért 
felelős alpolgármestere elmondta, arra 
kíváncsi a városvezetés, hogy a magas 
energiaárak és az orosz agresszió miatt 
kialakult bizonytalanság miatt tervez-
nek-e a helyi cégek valamilyen ideigle-
nes, vagy tartós intézkedést működé-
süket illetően.

A kérdések elsősorban a rövid távú 
intézkedésekre, valamint a középtá-
vú beruházási tervezési folyamatokra 
vonatkoznak. Utóbbira a válaszokat a 
Pécs 2030 – Zöld és okos város uniós 
projekt érdekében várja a városvezetés.
Mint ismert, az Európai Bizottság az 
egész unió területéről, csaknem 400 
pályázó közül több más várossal együtt 
választotta ki Pécset mint zöldfejlesz-
tési és energiahatékonysági minta- 

projekteket 2030-ig végrehajtó várost. 
Ruzsa Csaba szerint a program akkor 
lesz eredményes, ha sikerül minden 
pécsi szereplőt bevonni egy zöld- és 
energiafüggetlen város kialakításába.
Az önkormányzat számít a lakosok, a 
civil szervezetek, a vállalatok és az egye-
tem aktív részvételére. Az új kérdőív azt 
is felmérné, hogy a pécsi vállalkozások 
milyen lépéseket terveznek megva-
lósítani, és milyen formában tudnak 

kapcsolódni az uniós zöldprojekthez.  
A városvezetés a nagyobb pécsi munka-
adókat közvetlenül e-mailben is meg-
keresi, ám a kérdőív minden vállalkozás 
számára elérhető a pecs.hu oldalon is.
A megküldött válaszokat Pécs vezetése 
figyelembe veszi a döntések meghoza-
talakor, ezért arra kérnek minden cég-
vezetőt és vállalkozót, hogy töltsék ki 
a kérdőívet – zárul az önkormányzati 
közlemény.

Újabb fejlesztések indulnak a Déli Ipari Parkban
Szeptember 26-án a munkaterület 

átadás-átvétellel elkezdődött a 
Déli Ipari Park infrastruktúrafejlesz-
tése, illetve a csarnok építése.

 l PécsMa.hu

Újabb csarnoképítés indul 
A pécsi önkormányzat közgyűlése ha-
tározott arról, hogy az ipari parkok, 
területek fejlesztésére pályázatot nyújt 

be. 2018. október 17-én született meg 
a támogatói döntés, hogy a Széchenyi 
2020 program keretében 786 millió fo-
rint európai uniós, vissza nem téríten-
dő támogatással csarnok épülhet meg 
a Déli Ipari Parkban – írja a városháza.
A projekt célja, hogy a pécsi Időjós ut-
cában megépülhessen egy közel 2200 
négyzetméteres bérbe adható csarnok 
és kiszolgáló létesítményei – összesen 
mintegy 2870 négyzetméteren.

Az ingatlan gépjárművel való megkö-
zelítése a déli oldalról már biztosított 
(közúti és belső úti csatlakozás is van).
A csarnoképületet három részre oszt-
hatóan alakítják ki:

 Ä irodaépület és szociális blokk;
 Ä gyártócsarnok (gyártó- és tárolóte-
rülettel, hálóvasalt ipari padló pa-
dozattal, hőszigetelt, kültérbe nyíló 
ipari kapuval);
 Ä fedett-nyitott szín – az időjárástól 
független áruátadást tesz lehetővé.

A közlemény szerint a csarnok három 
észak–déli irányú szárnnyal rendel-
kezik majd, amelynek nyugati szár-
nyához kapcsolódik a déli oldalon az 
irodablokk, a keleti oldalon pedig a 
szociális blokk.

Mindkét csatlakozó épület 
kétszintes lesz.

Az épület előregyártott vasbeton pil-
lérvázas rendszerrel, lapostetővel épül 
meg. A csarnok belmagassága 8,6 mé-
ter, az építmény magassága több mint 
10 méter lesz. Az épület bővítésére is 
van lehetőség: kész tervek állnak a 
későbbi bérlő rendelkezésére, igény 
esetén egy 534 négyzetméter nagyságú 
csarnoktér, egy 520 négyzetméteres fe-

dett tér, valamint egy porta és egy híd-
mérleg építésére.
A fejlesztés lehetővé teszi, hogy to-
vábbi munkáltatók települjenek Pécs-
re, biztosítva a város gazdaságának 
további erősödését – foglalta össze az 
önkormányzat.

További 
infrastruktúrafejlesztések
A Déli Ipari Parkban a már meglévő 
infrastruktúra-hálózat bővítéséért a 
városvezetés 2018. július 16-án nyúj-
tott be pályázatot, mely szintén egy 
2018. október 17-i támogató döntés 
értelmében, a Széchenyi 2020 program 
keretében 430 millió forint európai 
uniós, vissza nem térítendő támoga-
tást nyert el.
A projekt során egyrészt a park köz-
műbekötéseinek (víz, szennyvíz, csa-
padékvíz), közlekedési kapcsolatainak 
(nagy teherbírású út, járdák) kialakí-
tása, illetve a zúzottkő-burkolat kiépí-
tése, másrészt a korábban már megé-
pített parkoló – 40 férőhellyel történő 
– bővítése valósul meg.
A beruházás fontos mérföldkő Pécs 
életében, hiszen jelentős mértékben 
hozzájárul a város iparszerkezetének 
modernizálásához – zárul az önkor-
mányzati közlemény.
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Több mint 2700-an regisztráltak a LED-csereprogramra
Az igényelt izzók száma eddig ösz-

szesen 33.474 darab.

 l PécsMa.hu
Több mint 2700-an regisztráltak már 
az önkormányzat ingyenes LED-cse-
reprogramjára. A CYEB jóvoltából, 
széles társadalmi összefogással megva-
lósított programra egészen pontosan 
eddig 2785-en jelentkeztek Pécsen, kö-
zülük a szerződéssel már rendelkezők 
száma 1618 fő. Az igényelt izzók száma 
eddig összesen 33.474 darab, a szerző-
déssel már rendelkezők által igényelt 
izzók száma ebből 19.379 darab – tud-
tuk meg a városvezetéstől.
Ahogy arról korábban többször is 
beszámoltunk, a program célja, hogy 
az izzócserék révén a családok ener-
giafelhasználása csökkenjen. A pécsi 
lakcímkártyával rendelkező személyek 
ingyenes fényforrásokra jogosultak 
egy (online) regisztrációt követően.
Regisztrálni az app.ledcsere.hu/re-
gistration és a ledcsere.hu oldalon le-
het.

A lehetőséggel 
magánszemélyek tudnak 

élni, a családok azon tagjai, 
akik szerződésben állnak az 

áramszolgáltatóval.

Azt, hogy melyik család hány ingye-
nes LED-izzóra jogosult, a regisztráció 
során feltöltött adatok alapján a CYEB 
programja határozza meg.
Fontos tudni, hogy a CYEB a program 
keretében leadott, nem használt izzó-
kat október első napjaitól fogva szál-
lítja el.

Nem csak online 
lehet intézkedni!
Az önkormányzat regisztrációs ponto-
kat állított fel szerte a városban, illetve 
telefonos ügyfélszolgálatot is indított, 
hogy a felmerülő kérdésekben a szak-
emberek segítsenek a pécsieknek.
A pécsi regisztrációs pontok listája:

 Ä III. Sz. Területi Szociális Központ 
(Esztergár Lajos u. 19.)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Központ 
Uránvárosi Egysége (Tüzér u. 7.)
 ÄPatacsi Művelődési Ház (Fő utca 
20.)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Központ 
Kertvárosi Egysége (Anikó u. 5.)
 Ä INSZI Kertvárosi Alapszolgáltatási 
Részközpont (Littke József u. 10.)
 Ä II. Sz. Területi Szociális Központ 
(Sarolta u. 2.)
 ÄANK – Apáczai Művelődési Ház 
(Apáczai Csere János körtér 1/D)

 ÄPolgármesteri Hivatal – a Városhá-
za Perczel utca felőli bejárata
 ÄCivil Közösségek Háza (Szent Ist-
ván tér 17.)
 ÄVOKE Vasutas Művelődési Ház 
(Váradi Antal utca 7/2)
 ÄEsztergár Lajos Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Központ 
Meszesi Egysége (Hársfa u. 154.)
 Ä I. Sz. Területi Szociális Központ 
(Dobó I. u. 89.)

 ÄPécs-Somogy, INSZI 7.sz. Idősek 
Klubja (Somogy u. 70.)
 ÄPécs-Vasas, INSZI Központ (B u. 11.)
 ÄHősök tere – Máltai Szeretetszolgá-
lat (Jelenlét Ház)
 ÄPécsbányai Közösségi Ház (Geszte-
nyés u. 17.)
 Ä Szabolcsfalu – Szent Mihály Ház 
(Szabadságharc u. 1.)
 ÄTovábbi részletek a PécsMa.hu ol-
dalon olvashatók.

Emelkedett a pécsi 
buszjegyek ára október 1-től

Emelkedett az elővételi menetjegyek és a 10 darabos gyűjtőjegyek ára 
a pécsi helyi közlekedésben október 1-jétől. A részletekről a Tüke Busz 

Zrt. tájékoztat.

 l PécsMa.hu
A buszvállalat közszolgálati szerződését érintő díjszabásváltozást a pécsi köz-
gyűlés határozatában módosította. Ennek értelmében az elővételben és a mo-
bilon váltható menetjegy 400 forintba, a 10 darabos, ugyancsak elővételben 
megvásárolható gyűjtőjegy 3800 forintba kerül.

A buszvezetőnél váltható 
menetjegy díja továbbra is 500 forint.

Az összvonalas bérletek és a többi jegytípus ára változatlan marad, az intéz-
kedés célja, hogy az utasokat a bérletvásárlásra ösztönözze – írja közlemé-
nyében a Tüke Busz Zrt.
Emellett a menetjegy és gyűjtőjegy nem váltható vissza, az elővételi menet-
jegyek a különbözet kifizetésével új árúra cserélhetők. Fontos információ, 
hogy az árváltozást megelő-
zően vásárolt „régi” jegyek-
kel még egy évig, azaz 2023. 
szeptember 30-ig lehet igénybe 
venni a közösségi közlekedést.
A társaság arra kéri az utaso-
kat, hogy az október 1-je előtt 
megváltott jegyeket lehetőség 
szerint még ebben az évben, 
december 31-ig használják fel.
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Megkérdezték a pécsiektől, mennyire elégedettek a szakrendelésekkel
Ahogy tavaly, úgy azonos időszak-

ban 2022-ben is elvégezték a pécsi 
Egyesített Egészségügyi Intézmények 
(EEI) három – a Dr. Veress Endre úti, a 
Lánc utcai és a Csontváry – rendelő-
intézetében a betegelégedettség-fel-
mérést, melyet nyilván a páciensek 
tölthettek ki. A cél most is az ellátás 
lehetőség szerinti javítása lesz. 

 l PécsMa.hu
Az EEI orvosigazgatója, dr. Kovács Ág-
nes ismertette most lapunkkal a kérdőí-
ves vizsgálat legfontosabb eredményeit. 
Mint kiderült, 2021 után idén is július 
és augusztus között került sor a felmé-
résre, és szándékosan ugyanazokat a 
kérdéseket tették fel mindkét évben, 
hogy a válaszokat és a statisztikákat a 
lehető legjobban össze tudják hasonlí-
tani egymással. 600 darab formanyom-
tatványt adtak ki, melyből 575 volt vé-
gül értékelhető – tette hozzá.
– Számunkra ez nagyon fontos visz-
szajelzés. Szeretnénk közvetlenül a 
betegeinktől tudni, mivel vannak meg-
elégedve, illetve miben kellene esetleg 
javítanunk. 15 kérdést tettünk fel, a 16. 
pontban pedig szabadon nyilváníthat-
tak véleményt a válaszadók. Pécsett 
mindhárom telephelyen elvégeztük 
a felmérést, ügyelve rá, hogy minden 
szakrendelésről legyen kép – fejtette ki 

az orvosigazgató. Íme, a legfontosabb 
következtetések, melyeket a válaszok-
ból levontak!
Az előjegyzési idővel való elégedett-
séggel kapcsolatos kérdésre adott vála-
szok alapján majdnem 10 százalékkal 
javult a tavalyihoz képest az arány.  
A betegek 81 százalékban elfogadható-
nak találták a kapott időpontjukat. Ko-
vács Ágnes hozzátette: ez azért lehet, 
mert a tavalyi tomboló járványhelyzet-
ben sok egészségügyi dolgozó az oltó-
pontokon és a kórházakban teljesített 
szolgálatot, így nehezebb volt beke-
rülni a szakrendelésekre. Ez a helyzet 
mára visszazökkent a megszokott ke-
rékvágásba – tette hozzá. Az immu-
nológia és a belgyógyászat egyébként 
100 százalékos értékelést kapott ebben 
a témakörben. A legkevésbé a bőrgyó-
gyászattal voltak megelégedve az idő-
pontok terén, de szerencsére ez máris 
változott, hiszen szeptembertől egy új 
szakorvost tudtak felvenni.
A következő fontos kérdés az volt, 
hogy érkezésüktől számítva mennyit 
kellett várniuk a betegeknek. A felmé-
rés szerint 75 százalékukat 30 percen 
belül ellátták. Ettől eltérők a sebésze-
ten tapasztaltak: itt nyilvánvalóan az 
akut esetek előbb kerülnek sorra, így 
több lehet a várakozási idő – mondta 
az orvosigazgató. Az orvosok és asz-

szisztensek hangnemét egy 5-ös skálán 
4,8-ra értékelték a válaszadók. 

A tavalyi adatokhoz képest 
ez gyakorlatilag nem 

változott.

Nagyon szép eredmény, hogy a páci-
ensek 94,8 százaléka ajánlaná ismerő-
sének az általa igénybe vett szakrende-
lést. 2021-ben ez az érték 90 százalék 
volt. Ehhez kapcsolódik az is szorosan, 
hogy a kezelt emberek 97 százaléka 
újból igénybe venné szükség esetén az 
adott szakrendelést. Tavaly 94 százalé-
kos volt az arányszám.
Kovács Ágnes szerint mindig közpon-
ti kérdést képez a takarítás minősége, 

különösen az illemhelyiségek tekinte-
tében. Mint mondta, a rendelők tiszta-
ságával ebben az évben 90 százalékig 
elégedettek voltak, a mosdók és vécék 
esetében inkább akadtak panaszok. 
Hozzátette, a megítélés a tavalyihoz 
képest javult, mivel felvettek egy taka-
rítófelügyelőt, aki folyamatosan elle-
nőrzi a higiéniai állapotot.
Mint megtudtuk, évek óta probléma az 
időpontkérés módja, mivel a leterhelt-
ség miatt sajnos nem könnyű elérni a 
rendelőintézeteket. Ezen azonban fo-
lyamatosan javítanak. Érdemes az EEI 
honlapján folyamatosan tájékozódni, 
itt mindig friss információt kaphatunk 
például az orvosi rendelésekről és az 
aktuális történésekről.

Online előjegyzési rendszert vezet be a rendelőintézet
Ha minden terv szerint alakul, már idén október-

től fokozatosan bevezetik azt a számítógépről 
és okostelefonról is elérhető alkalmazást, mely-
nek segítségével a pécsi Egyesített Egészségügyi 
Intézményekhez (EEI) tartozó szakrendelésekre 
néhány kattintással tudunk majd időpontot foglal-
ni, és ugyanilyen könnyen le is mondhatjuk fogla-
lásunkat – esélyt adva egy másik beteg számára a 
mihamarabbi sorra kerülésre. 

 l PécsMa.hu
Korábban írtunk róla, hogy év elején bevezették az 
EEI különböző szakrendeléseinél az e-mailben tör-
ténő időpontfoglalást. A rendelőintézet vezetője, 
Szentivánszkiné dr. Örkényi Anna akkor elmond-
ta: ez csak az első lépés volt afelé, hogy a 21. század 
követelményeinek megfelelve, az előjegyzés online 
formában elérhető legyen a betegek számára. Hosz-
szú távú céljuk egy könnyen kezelhető, elektronikus 
időpontfoglaló-rendszer kialakítása volt, melyet 
azért nem rendeltek meg eddig, mert idestova 2 éve 
ígéretet kaptak, hogy az Elektronikus Egészségügyi 
Szolgáltatási Téren (EESZT) belül, központilag hoz-
nak létre ilyet.
– A járóbeteg-szakrendelések a sürgős ellátást igény-
lő esetek kivételével mindig előjegyzés alapján fo-
gadják a betegeket. Jelenleg a recepciókon telefonon, 
illetve egyes rendeléseken e-mailben lehet időpontot 
kérni. Ez utóbbi lehetőséget a páciensek kérésére 
azért vezettük be, mert a rengeteg telefonáló miatt 
a vonalak nagyon leterheltek voltak. Hozzáteszem, 
a virtuális egyeztetés nem minden szakmában tud 

működni, hiszen például allergológiai vagy pszichi-
átriai panaszok esetében muszáj specifikus kérdése-
ket feltennünk. Az elérhetőséget illető véges kapa-
citásunkat látva nemrég statisztikát készítettünk, és 
azt tapasztaltuk, hogy a bejelentkezett betegek 11 
százaléka nem jelent meg a foglalt dátumon, de nem 
is mondta le azt, ami nem csak az egészségügyi dol-
gozókkal, de az előjegyzésre időpontot igénylőkkel 
és betegfogadási listán lévőkkel szemben sem fair – 
nyilatkozta lapunknak az EEI vezetője.
Szentivánszkiné dr. Örkényi Annától megtudtuk, 
hogy a Medicina 2000 Magyar Poliklinikai és Já-
róbeteg Szakellátási Szövetség 44 szakrendelőben 
végzett országos felmérése szerint, melyet a májusi 
betegfogadási adatok alapján készített, például a 
kardiológia, a sebészet, a nőgyógyászat, valamint a 

fül-orr-gégészet terén a pécsi intézmények a hazai 
átlag felett, míg a szemészet és az ultrahangvizsgá-
latok terén ez alatt teljesítenek. Erre reagálva újra 
hangsúlyozta, hogy amennyiben a páciensek lemon-
danák a számukra mégsem megfelelő időpontokat, 
nem lenne annyira hosszú – elsősorban az orvoshi-
ány miatt – a várakozási idő.

Hozzátette: minden betegnek érdeke, 
hogy az időpontra eljöjjön vagy 

lemondja azt.

Hiszen később akár ő maga is bekerülhet egy másik 
páciens megüresedett helyére olyan szakrendelésre, 
amire várnia kellett volna.
– A kapacitás kihasználtságát és a betegelégedettsé-
get figyelembe véve döntöttünk végül úgy, hogy nem 
várunk tovább a központi időpontfoglaló megoldás-
ra, hanem megrendeljük a saját medikai hálózatun-
kat működtető cégtől az Univerzo nevű, korszerű és 
interneten elérhető előjegyzési rendszert. Ezt okos-
telefonra letölthető applikáción és a weboldalunkra 
beillesztett funkcióként is használhatják majd a pá-
ciensek, de természetesen továbbra is megmarad-
nak az eddigi elérhetőségeink azok számára, akik 
inkább hagyományos módon szeretnének velünk 
kapcsolatba lépni. Az újdonságtól azt várjuk, hogy 
a telefonvonalak túlterheltsége megszűnik. Október-
től vezetjük be, szakrendelésenként, fokozatosan. Az 
építő jellegű visszajelzéseket természetesen szívesen 
fogadjuk majd a felhasználóktól a tesztidőszakban – 
fejtette ki az EEI vezetője.
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Nem segített a kormány, be kellett fizetni a részletet
Szeptember 28-án elutalta az ön-

kormányzat az előző, fideszes 
városvezetés idején keletkezett hi-
ány fedezetéül nyújtott, összesen 
9,5 milliárdos állami hitel erre az 
évre esedékes törlesztőrészletét. 
Hiába kérték több alkalommal is a 
kormánytól az átütemezést, múlt 
szerdán ki kellett fizetni az 1 milliárd 
750 millió forintos részletet.

 l PécsMa.hu
Összesen 1750 millió forintot kellett 
idén fizetni törlesztésként, csecsemő-
től az aggastyánig minden pécsivel 
számolva ez több mint 12 ezer forint 
fejenként – áll a városvezetés közlemé-
nyében.
Ebből akár járda- és útfelújításokat, a 
buszvezetők fizetésének emelését, a 
legelesettebbek lakhatási problémá-
inak enyhítését vagy további gazda-
ságösztönző fejlesztéseket is fizethetett 
volna a nehéz gazdasági helyzetben 
lévő önkormányzat.
Januárban a város azt kérte a kor-
mánytól, hogy az önkormányzat szá-
mára engedélyezzék az idei évi tör-
lesztőrészlet kifizetésének halasztását. 
Februárban ezt a pénzügyminisztéri-
um elutasította.
Júniusban újra próbálkoztak, de akkor 
válasz sem érkezett, ezért augusztus-

ban újabb kérelmet nyújtottak be, azt 
kérve, hogy a jelentős költségvetési 
hiány sikeres kezelése érdekében leg-
alább az idei törlesztőrészlet 50 száza-
lékának visszafizetését ütemezze át a 
kormány 2025-re.
Szeptemberben a pénzügyminisztéri-
um újfajta adósságrendezési javasla-
tot tett: a Délkom Kft. önkormányzati 
üzletrészét felvásárolná az állam, az 
üzletrészt a Pécsi Tudományegyetem 
kapná.
Mivel a javaslat az egyszeri bevé-
telnövekedésen kívül nem javítaná 
hosszabb távon a városi költségvetés 
helyzetét, ezért ezt a javaslatot a vá-
rosvezetés nem támogatta. Ehelyett 
ellenjavaslatot tett. Ebben a PTE 
bevonásával megvalósuló országos 
zöldbusz-mintaprojekt kialakításá-
nak reményében a Tüke Busz Zrt. 
kisebbségi állami tulajdonba adását, 
illetve a volt bőrklinikát ajánlották 
fel.
Válasz nem érkezett, szeptember vé-
gén viszont lejárt az idei hiteltörlesztés 
befizetésének határideje, ezért elutal-
ták az 1 milliárd 750 millió forintos 
részletet.
A közlemény emlékeztet: a fideszes 
városvezetés 2015 és 2017 között olyan 
felelőtlen gazdálkodást folytatott, 
amely miatt a pécsi önkormányzatnak 

2018-ban 9,5 milliárd forint állami hi-
telt kellett felvenni.

A mostani városvezetés 
az alábbi befizetéseket 
teljesítette eddig:

 Ä 2020. november: 
1,54 milliárd forint
 Ä 2021. szeptember: 
1,75 milliárd forint
 Ä 2022. szeptember: 
1,75 milliárd forint

A Fidesz reagált a közleményre. Azt ír-
ták: „Péterffy Attiláék egy kamatmentes, 
sokéves részletfizetési lehetőséget bizto-
sító állami támogatás visszafizetése mi-
att kiabálták tele a sajtót, de arról mélyen 
hallgatnak, hogy hároméves ténykedé-
sük miatt ma a város nagyobb adósság-
gal rendelkezik, mint mikor átvehették 
az önkormányzatot. (…) Ezt a szegény-
ségi bizonyítványt valóban nehéz lenne 
magyarázni, így továbbra is maradt a 
másokra mutogatás” – fogalmaztak.
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Kaspós örökzöldeket helyeztek ki a Magaslati úton
A Biokom NKft. munkatársai elkezdték kihelyez-

ni a kaspóba ültetett örökzöldeket a Magasla-
ti úton – adta hírül a napokban Facebook-oldalán 
Horváth Tamás, a terület önkormányzati képvi-
selője.

 l PécsMa.hu
A közművek miatt nem lehet ültetni, ezért ezt a meg-
oldást választották a pótlásra – írta a képviselő.

A városüzemeltetési vállalat közleménye szerint több-
ször felmerült már, hogy a Magaslati úton tönkre 
ment hársfákat hogyan lehetne pótolni. Sajnos a te-
repszint alatt elhelyezkedő infrastruktúra-elemek vé-
dőtávolságai miatt szabályosan nem lehet fát telepíte-
ni a területre. Emiatt úgy döntött a városvezetés, hogy 
nagyméretű dézsás növényeket helyez ki. Olyanokat, 
melyek nem lógnak bele az út űrszelvényébe és illenek 
a belvárosba telepített növények hangulatához.

Így esett a választás a ciprusokra, 
melyek mellé a hangulat fokozása 

érdekében levendulákat telepítettek.

A Biokom munkatársai összesen 17 nagy méretű 
kaspót helyeztek ki, melynek egy részét a terület ön-
kormányzati képviselőjének, Horváth Tamásnak a 
rendelkezésére álló keretéből szerezték be.

Nagy munkák kezdődnek 
a Petőfi utcában

Ivóvíz-bekötővezetékeket cserélnek Pécsen, a Petőfi Sándor utca és az Őz 
utca kereszteződésében. A munka október 3-án kezdődik, és tervezetten 

két héten át, október 14-ig tart, ez alatt a szolgáltató hat helyen cseréli 
ki az elöregedett csatlakozóvezetéket – tájékoztatott a Tettye Forrásház 
Zrt.

 l PécsMa.hu
A felújítás idejére a Petőfi Sándor utca keleti, észak felé haladó sávját a Nagy 
Jenő utcai kereszteződéstől kezdődően mintegy 50 méter hosszan lezárják, 
ezen a szakaszon a parkolási lehetőség is megszűnik.

A munkálat közben a Petőfi Sándor utca kétirányú forgalma 
a nyugati sávban haladhat.

A szolgáltató köszöni a közlekedők és a környéken élők megértését, türelmét. Felavatták a 60 éve alapított pécsi 
„vegyipari” emléktábláját
Emléktáblát kapott szeptember 25-én, vasárnap a volt pécsi Vegyipari 

Gépészeti Technikum, a Vegyipari és Vegyipari Gépészeti Szakközép-
iskola, a Hevesy György Műszaki Szakközépiskola intézménye. 

 l PécsMa.hu
A már a Pécsi Tudományegyetemhez tartozó Rókus utcai épület nyugati, 
utcafronti homlokzatán elhelyezett gránittábla felavatásán Péterffy Attila 
polgármester és Zag Gábor mellett az intézmény volt diákjai (többek kö-
zött Stenczer Béla színművész), illetve tanárai, intézményvezetői emlékez-
tek meg a „vegyipari” alapításának 60. évfordulójára. 
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Uránvárostól Amerikáig, Kasza Tibitől Rob Zombie-ig

Munkája már évek óta nem köti 
sem Pécshez, sem Magyaror-

szághoz, mégis itt maradt a város-
ban, és nem tervezi, hogy elköltözik. 
Uránvárosi és görög gyökerek, kert-
városi gyerekkor, országos, majd 
nemzetközi ismertség. „Pécsinek 
lenni jó” sorozatunkban a grafikus, 
képregényrajzoló, rajzfilmes Gróf Ba-
lázzsal beszélgettünk.

 l Nimmerfroh Ferenc

Uránvárosi görögök
Édesanyja a polgárháború elől Ma-
gyarországra menekült görög szülők 
gyermekeként született Budapesten, 
berkesdi édesapja Pécsre járt gimná-
ziumba. Útjaik valamikor a hetvenes 
években találkoztak a baranyai megye-
székhelyen, Balázs 1976-ban született.
– Nagyapám az uránbányánál kapott 
munkát, így kerültek a 60-as évek ele-
jén Pécsre, az akkor épülő Uránváros-
ba. A mai Esztergár Lajos, akkori 39-es 
dandár úton, az egyik hétemeletesben 
laktak, ami igazi „görög ház” volt, 
szinte minden emeleten élt egy görög 
család – mesél a család- és várostörté-
net összefüggéseiről.

Angol- és metálórák 
Kertvárosban
Születése után egy évvel a háromfős 
család otthagyta a görög „kolóniát”, és 
Kertvárosba, az Olga utcába költözött. 

Balázs később a közeli Berek utcai ál-
talános tanulója lett, de mivel az iskola 
tele volt, az ő osztályát két éven át min-
den reggel busszal vitték a fél városon 
át, először a Tiborc utcai, aztán a Szi-
geti úti iskolába.
– Alsó tagozatos kisdiákként emi-
att úgy tűnt, hogy Pécs egy hatalmas 
város. Ez a tapasztalat később sem 
változott sokat, hiszen 1985-ben még 
kijjebb költöztünk, úgyhogy ha a vá-
ros központjában volt dolgom, mindig 
buszra kellett ülnöm – magyarázza.
A görög nyelv a nagyszülők szárma-
zása ellenére nem igazán érdekelte, az 
angol annál inkább, és ez később meg-
határozóvá vált az életében. Annyira 
fontos lett számára, hogy bár később 
a Babits mellett a Művészeti Szakkö-
zépiskolába is felvették az akkor már 
szenvedélyesen rajzoló, képregényeket 
gyártó fiút, végül előbbi mellett dön-
tött, mégpedig a haladó angolos osz-
tály miatt.
Gyerekként, amikor éppen nem raj-
zolt, a panelházak között kalandozott. 
Barátaival fiktív metálbandákat alakí-
tott. Mindenki tudta a helyét a zene-
karban, pedig hangszereik se voltak. 

Nagyszünet a Babitsban
Az, hogy a Babits gimnáziumot válasz-
totta, végül nem csak az angol miatt 
bizonyult jó döntésnek, hanem mert 
itt ismerte meg Papp Andrást (a ké-
sőbbi Esti Pécs, majd Pécsi Est, most 

pedig a Made in Pécs magazin főszer-
kesztőjét), aki akkor a gimnázium is-
kolaújságját szerkesztette. 
– Elsős voltam, álltam a folyosón a 
nagyszünetben, amikor jött néhány 
harmadikos a Fúj című diákmagazin 
friss számával. Belelapoztam, és rög-
tön megakadt a szemem a képregé-
nyen. Mondtam nekik, hogy én ennél 
jobbat tudok. Azt válaszolták, oké, vi-
gyem be a szerkesztőségbe. 

A következő számban már az 
én képregényem jelent meg.

Flinter és Pinczehelyi
Bár eredetileg nem akart továbbtanul-
ni, végül mégis úgy döntött: megpró-
bál bejutni az egyetem rajz-vizuális 
nevelés szakára. Nem ment egyszerű-
en, csak 1997-ben, harmadjára vették 
fel, akkor is kedvenc hobbijainak kö-
szönhette a sikert.
– A pluszpontjaim miatt vettek fel, az 
akkor már egy éve az Esti Pécsben futó 
Flinter képregényemre, és az angol 
nyelvvizsgámra kaptam pontokat. 
Pinczehelyi Sándor osztályába került. 
Diplomamunkája a szigetvári zenekar-
nak, a Persona Non Gratának készített 
animációs videóklip volt.

„Halló, Kasza Tibi vagyok”
A helyi ismertséget az Esti Pécs (ké-
sőbb Pécsi Est) magazin, és a Flin-

ter képregénysorozat, az országosat 
pedig a Pesti Estben 2000-től közölt 
munkái hozták meg számára. 
Csipkelődő, finoman provokatív, 
zenészeket, közéleti vagy bulvársze-
replőket is „megtaláló” képregényei 
időnként kisebb-nagyobb viharokat 
kavartak.
– Pont húsz éve haragítottam magam-
ra az akkor még a Crystal zenekar 
frontembereként tevékenykedő Ka-
sza Tibit, aki felhívott, és azt mondta: 
„Láttam a képregényt, a figurák jók, a 
színek nagyon szépek, de elgondol-
kodtam rajta, hogy jogi útra terelem a 
dolgot.” Mondtam neki, hogy engem 
fél éve egy képregényem miatt majd-
nem lefejeltek, szóval terelje nyugod-
tan jogi útra, ha úgy gondolja.
Kasza Tibi aztán nem terelt semmit 
sehova, de telenyilatkozta a bulvár-
médiát, hogy egy képregényben őt 
disznónak ábrázolták, amit levágnak. 
Bár a mű nem egészen ezt mondta el 
a képeiben, de akár így is lehetett ér-
telmezni.
A Persona Non Grata (2002) után 
a Heaven Street Sevennek (2003), a 
Magashegyi Undergroundnak (2007), 
a Blind Myselfnek (2008 és 2011), és 
a Junkiesnak (2009) rajzolt videókli-
pet, a 2010-es évek pedig már külföldi 
megbízásokat is hoztak számára. 

Itt van Amerika
A stílusteremtő death metal zenekar-
nak, az Obituarynak két klipet készí-
tett 2015 óta. 2020-ban dolgozott a 
szintén amerikai, thrash metált játszó 
Testamentnek, valamint a Star Trek 
tévésorozat veteránsztárjának, a hob-
biból blues-lemezt megjelentető Wil-
liam Shatnernek, idén pedig kijött a 
zenész, filmrendező Rob Zombie-nak 
készített első, teljes videóklipje. 
– Rob Zombie-val eddig öt külön-
böző projektben dolgozhattam, nagy 
megtiszteltetés, hogy egy ekkora ha-
tású művész éveken át igényt tart a 
közreműködésemre, még a legújabb 
mozifilmjében is.
Mivel munkája évek óta sem Pécshez, 
sem Magyarországhoz nem köti, adó-
dik a kérdés, miért maradt mégis a 
városban.
– Nincs konkrét oka. Nyilván erősen 
benne van, hogy a szüleim itt élnek. 
Sokáig az is fontos volt számomra, 
hogy 2001-ben Kertvárosból a bel-
város szélére költöztem, ahonnan 
minden fontos helyszín gyorsan meg-
közelíthető. Van egy erős gravitációs 
hatása is Pécsnek, külföldről haza-
térve sokszor éreztem azt, hogy de jó 
újra itt lenni. Persze az is igaz, hogy 
soha nem kellett arról döntenem, 
hogy menjek vagy maradjak, nem 
volt ilyen dilemmám. Maradni volt 
nekem kényelmesebb eddig.

Gróf BalázsGróf Balázs
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HungAIRy LIFE konferencia: Az okosparkolás és a zöldkataszter volt a téma
Pécs levegőminőségének javítása 

hosszú és kihívásokkal teli fela-
dat, amelyben nagy segítséget je-
lentenek a HungAIRy LIFE integrált 
projekt keretében elindított fejlesz-
tések – mondta a projekt pécsi part-
nertalálkozóján Zag Gábor alpolgár-
mester.  

 l Pernecker Dávid
Szeptember 29-én és 30-án Pécsett, a 
Kodály Központban rendezték meg a 
HungAIRy LIFE integrált projekt éves 
partnertalálkozóját. A kétnapos kon-
ferencia nyitónapján a téma természe-
tesen a város levegőminőségének javí-
tása és az önkormányzat által ennek 
érdekében elindított jó gyakorlatok 
bemutatása volt. 
Az előadássorozat kezdetén elsőként 
Zag Gábor alpolgármester köszöntötte 
az eseményen megjelent szakembere-
ket és érdeklődőket. 
– Fontos, hogy 2019-ben elindult ez 
a projekt, amelyben Pécs, valamint 
számos más partnertelepülés közösen 
célozta meg a levegőminőség javítását. 
Tudjuk jól, hogy ez az út rögös és ne-
héz lesz. Azonban a program lehetősé-
get biztosít arra, hogy a levegőminőség 
javítását minden résztvevő más-más 
megközelítésben célozza meg, ered-
ményeiket pedig a partnerségben jó 

gyakorlatként tovább tudják hasznosí-
tani a jövőben – mondta az alpolgár-
mester. 
Ezt követően Bozzay Péter, a HungAI-
Ry LIFE integrált projektet koordináló 
Herman Ottó Intézet ügyvezetője nyi-
totta meg a tanácskozást. Mint mond-
ta, a projektben nem csak tanulmá-
nyok, statisztikák készülnek, hanem 
olyan gyakorlatban is használható 
fejlesztések és produktumok, amelyek 
közvetlenül segítik az adott városok-
ban – például Pécsett – élők életmi-

nőségének javulását. Itt kiemelte a 
konferencián is bemutatott pécsi 
okosparkolási rendszer kiépítését, 
amely véleménye szerint konkrét, 
érzékelhető hatást fog gyakorolni a 
pécsiek életére. 

A köszöntők után 
a partnertalálkozó 

szakmai előadássorozata 
következett. 

Elsőként a pécsi parkolási rendszer 
rövid történetét és helyi sajátosságait 
mutatta be Galamb Nóra, a Biokom 
NKft. városüzemeltetési koordiná-
ciós vezetője, majd Boros Viktor, a 
Vodafone Magyarország Zrt. szak-
mérnöke ismertette a pécsi okospar-

kolási rendszer technikai-informatikai 
hátterét. Ezt követően Kőhegyi Csaba, 
a Biokom NKft. stratégiai és koordiná-
ciós vezetője adott elő a LIFE-pályázat 
keretében kiépített pécsi okosparkolás 
működéséről, előnyeiről, valamint a 
rendszerben rejlő lehetőségekről és a 
jövőben tervezett fejlesztési irányairól.       
A parkolás témablokkja után a pécsi 
zöldterületi kataszterről volt bővebben 
szó: a Respect Kft. részéről dr. Szilvács-
ku Zsolt dendrológiai szakértő mutat-
ta be a növényfelmérés folyamatát, cél-

jait és szoftveres hátterét, majd Miszori 
Krisztián (TOPOLynx Kft.) ismertette 
a zöldkataszter egyedülálló térinfor-
matikai szoftverének működését, a 
fák-növények védelmének fontosságát 
és a munka kihívásait. 
Végezetül a PTE Politechnika Kft. kép-
viseletében Lenkovics László, Cakó 
Balázs és Gergyák János foglalta össze 
a pécsi épületenergetikai pilot prog-
ram előrehaladását, a program célját és 
felméréseik eddigi eredményeit. 
A LIFE IP HUNGAIRY (LIFE17 IPE/
HU/000017) projekt az Európai Unió 
LIFE programjának támogatásával 
valósul meg.

Épületenergetikai fejlesztésekre fordítanák az uniós forrást
Az Igazságos Átmenet Alap uniós forrásaiból az önkormányzat többek kö-

zött energiahatékonyságot segítő, épületenergetikai felújításokat hajta-
na végre. De mi is ez az alap és mi a célja?  

 l Pernecker Dávid

Az Európai Unió által létrehozott Igazsá-
gos Átmenet Alap fontos eszköz a 2021–
2027-es időszakban a klímasemleges 
gazdaságra való átállás társadalmi-gaz-
dasági hatásainak enyhítése érdekében. 
Az alapot a városvezetés is véleményez-
te, annak célját és a Pécsett lehetséges 
felhasználási-fejlesztési irányokat Kóbor 
József, az önkormányzat zöldbiztosa 
foglalta össze.  Mint mondta, 2020 végén 
fogadták el az Európai Unió új ciklusára 
vonatkozó költségvetését, ennek kere-
tében jelent meg az Igazságos Átmeneti 
Alap, amelynek a lényege az, hogy olyan 
területeket, iparágakat segítenének meg, 
amelyek a kis szén-dioxid-kibocsátásra 
vagy a kibocsátásmentességre történő 
átmenet során jelentős veszteségeket 
szenvednek el. Természetesen az önkor-
mányzatot az érdekli ezen a területen, 
hogy az alap Baranyát és Pécset hogyan 
és mennyiben érintheti. 
Kóbor József kiemelte, úgy tűnik, Ba-
ranyában az alap által nyújtott keret 
jelentős részét a cementipar vinné el, 
hiszen a cementgyárakban hatalmas 
mennyiségű földgáz-, illetve bizonyos 
esetekben kőolajfogyasztás zajlik. Ezt 
kellene átállítani más tüzelőanyagra. 

De mi ez a más tüzelőanyag?

Itt kerül a képbe a zöldhidrogén-alapú 
tüzelőanyag bevezetése, amelyet a ce-
mentipar kiválóan fel tudna használni 
(a hidrogén égetésével vízgőz keletke-
zik). A probléma viszont az – folytatta 
–, hogy a zöld hidrogént miként állít-
ják elő, hiszen ehhez megújuló ener-
giaforrásokat kell használni. Jelen pil-
lanatban pedig az Európában használt 
hidrogént földgázból állítják elő, tehát 
ez nem zöld hidrogén.
– Mi azt szeretnénk, hogy a Baranyá-
ban felhasználható alapot ne csak a 
cementgyáraknak kaphassák meg, 
hanem más iparágak, más szereplők 
is élhessenek vele. Az önkormányzat 
az alap célterületének kibővítésével fel 
tudná használni a forrásokat különbö-
ző energiahatékonysági beruházások-
ra, például lakossági épületenergetikai 
fejlesztésekre, vagy egy, a városban 
zajló hidrogénmeghajtás-projekt tá-
mogatására. Számunkra ez lenne itt, 
helyben igazán fontos. Mivel azonban 
az Igazságos Átmenet Alap is része az 
uniós támogatási alapoknak, és mi-
vel ezekkel kapcsolatban zajlik a vita, 
hogy az Orbán-kormány kaphat-e 
egyáltalán belőlük, ezért egyelőre 
kérdéses, hogy ezen a téren mire lesz 
forrása és lehetősége az önkormány-
zatnak – mondta a zöldbiztos.       

Kóbor József beszélt a részletekrőlKóbor József beszélt a részletekről
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Pécs Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata online licit útján kíván-

ja értékesíteni a fentebbi táblázat-
ban szereplő ingatlanokat.

A licitlépcső mértéke: 500.000 Ft + áfa
A licitáltatás online árverés formájá-
ban valósul meg a T-Systems Market-
line Online Aukciós rendszere segít-
ségével. Az online licit megtartásához 
előzetes regisztráció (név, e-mail-cím) 
és ingatlanonként minimum két fő 
licitálása szükséges. Az online licitre 
regisztráló a regisztráció során megis-
meri és elfogadja a Marketline Online 
Aukciós Rendszer felhasználói kézi-
könyvét és adatkezelési tájékoztatását, 
az aukciós rendszert a résztvevő saját 
felelősségére használja.

A liciten történő 
részvétel feltételei
A részvétel feltétele, hogy a regisztráló 
a nettó vételár 10 százalékának megfe-
lelő összeget ajánlati biztosíték jogcí-
mén átutalja Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Magyar Államkincs-
tárnál vezetett 10024003-00336255-
00000330 számú költségvetési 
elszámolási számlájára. Az utalás köz-
leményében szükséges a liciten részt 

vevő nevének és az ingatlan helyrajzi 
számának megjelölése. Az átutalt aján-
lati biztosíték a nyertes részére a vétel-
ár összegébe kerül beszámításra, egyéb 
esetben visszautalásra kerül. 
Az ajánlattételi biztosíték átutalásának 
határideje: 2022. október 20. (csütör-
tök)
Az ajánlati biztosíték a nyertes pályázó 
részére nem jár vissza, amennyiben az 
érdekkörében felmerülő okra hivat-
kozással a szerződéskötéstől eláll, az 
ajánlati kötöttség idején ajánlatát visz-
szavonja, nem tartja fenn, a szerződést 
felhívás ellenére nem köti meg.
Az árverésen történő részvétel felté-
tele, hogy a jelentkezőnek nem állhat 
fenn PMJV önkormányzatával szem-
ben semmilyen jogcímen tartozása, 
valamint pécsi székhelyű gazdasági 
társaság jelentkező esetén a lent ol-
vasható elérhetőségek valamelyikére 
az ajánlati biztosíték megfizetésének 
határidejéig megküldi PMJV Adóügyi 
Osztályának 30 napnál nem régebbi 
igazolását arról, hogy nincs helyi adó-
tartozása (vagy szerepel a köztartozás-
mentes adózók adatbázisban).
Az ingatlannal kapcsolatban részletes 
információ a Polgármesteri Hivatal 
7621 Pécs, Széchenyi tér 1. II/217. 

szám alatti helyiségében, a 72/534-
003, telefonszámon, illetve a gazdref@
ph.pecs.hu e-mail-címen is kérhető. 
Ha jelentkezne az árverésre, illetve az 
ingatlan megtekintésével kapcsolatban 
kérdése van, keresse a Pécsi Vagyon-
hasznosító Zrt. munkatársait a táblá-
zatban megtalálható telefonszámon. 
A kiíró az árverésre kerülő ingatlan 
rendelkezésre álló további adatait – 
ideértve az ingatlanról készített képfel-
vételeket – a világhálón folyamatosan 

elérhető helyeken teszi közzé: gov.
pecs.hu, ingatlanok.pvh.hu, pvh.hu, 
ingatlan.com.
Szerződéskötéssel kapcsolatban az 
alábbi elérhetőségen kérhető felvilá-
gosítás: dr. Patonainé Petkov Éva + 36 
30 214 5895 patonai.eva@pvh.hu 
A kiíró fenntartja a jogot, hogy min-
dennemű jogi és/vagy anyagi követ-
kezmény nélkül a felhívást módosítsa, 
visszavonja vagy a liciteljárást indoklás 
nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata további ingatlanokat jelöl ki ér-
tékesítésre, melyeket a Pécsi Vagyonhasznosító Zrt. és az önkormányzat 
honlapján tesznek közzé az alábbi elérhetőségeken:
pvh.hu/licitek – gov.pecshu 
A honlapokon szereplő ingatlanok ára kizárólag tájékoztató jellegű, mely 
a 27 százalék áfát nem tartalmazza. Írásbeli vételi szándék esetén ingatlan-
forgalmi szakvélemény készül, mely alapján nyilvános liciteljárás keretében 
értékesítik az adott ingatlant. A megvásárlás feltétele továbbá az is, hogy a 
vevő az ingatlanértékesítés kapcsán felmerülő valamennyi költséget (érték-
becslés, telekalakítás, szerződéskötés) vállalni köteles. Az ingatlanok egy 
részénél az értékesítést megelőzően szükség van a PÉSZ szerinti telekalakí-
tásra, így a véglegesen értékesíthető területek nagysága csökkenhet.
Az ingatlanokra vonatkozó konkrét feltételekről az alábbi elérhetőségeken 
adnak további információkat: Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatal 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. II/217. helyiségében, a +36 72/534-003 
telefonszámon, illetve a gazdref@ph.pecs.hu e-mail-címen.

Online árverési felhívás
Hrsz. Ingatlan címe Alapterület (m2) Funkció Ár (nettó Ft-ban) Licit időpontja Kapcsolat

43462 Szöcske u. 39. 1 893 beépítetlen terület 11 100 000 Ft 2022.10.24 9.00 Szokodi Szilvia: +36 20 489 6625

A vevő köteles a PÉSZ által szabályozott útszélesítéshez szükséges telekalakítást saját költségén elvégeztetni, értékesítésre a fennmaradó rész kerül.

38699/3 Bittner Alajos út 2 184 beépítetlen terület 7 100 000 Ft 2022.10.24 14.00 Szokodi Szilvia: +36 20 489 6625

23388 Kukorica dűlő 5 614 zártkerti művelés alól kivett 
terület 1 000 000 Ft 2022.10.25 9.00 Turgonyi Gábor: +36 30 282 6493

51536/2 Nagydeindol u. 40. 1 218 beépítetlen terület 8 300 000 Ft 2022.10.25 14.00 Dudás Nóra: +36 30 341 9439

A vevő köteles a PÉSZ által szabályozott útszélesítéshez szükséges telekalakítást saját költségén elvégeztetni, értékesítésre a fennmaradó rész kerül.

19140 Bacsó Béla u. 2. 897 beépítetlen terület 8 550 000 Ft 2022.10.26 9.00 Dudás Nóra: +36 30 341 9439

16354/4 Törekvés u. 20. 548 telek 18 100 000 Ft 2022.10.27 9.00 Dudás Nóra: +36 30 341 9439

Az ingatlan Ny-i felén észak-dél irányban Dk 160 KPE vezeték halad, 3-3 méter védőtávolságot épülettel, építménnyel tartani kell, a vezeték meglévő takarását és a 
mindenkori megközelíthetőségét biztosítani kell. A vezetékek környezetében támfal, töltés és bevágás sem létesíthető, fa nem ültethető. A korábban zöldterület alatt 

üzemelő vezetékek fölé út nem építhető. Az értékbecslés készítésénél a korlátozás figyelembevételre került, az adásvételi szerződésben rögzítve lesz.

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vé-
rellátó Központ (Pacsirta u. 3.) • Telefon: +36 72 
215-634 vagy +36 72 211-920
Megközelíthető a 30, 30Y, 130, 103, 109E, 55 jára-
tokkal. Véradóknak ingyenes parkolási lehetőséget 
biztosítanak az intézmény udvarában.
Véradási időpontok: hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; 
kedd, szerda, péntek: 8.00–15.00

Véradás a 30Y zenekarral
Október 6-án, csütörtökön 17.00–19.30 között újra 
várják az érdeklődőket a 30Y együttessel közösen 
szervezett véradásra a pécsi központba. A véradás-
sal egybekötött zenekari találkozón ismét garantált 
lesz a jó hangulat, amihez a tagokkal történő talál-
kozás, autogramosztás, élő zenélés és meglepetés 
fog hozzá járulni.

Külső véradási alkalom: Pécs Plaza (Megyeri út 
76.) október 9., 10.00–13.00

A vérkészlet egyensúlyát egyre nehezebb fenntar-
tani, a megbetegedések miatt a kiszállásos véra-
dások lemondása egyre nő, ugyanakkor a kórházi 
felhasználási igények is folyamatosan emelkednek. 
Aki teheti, menjen vért adni! 
Véradáshoz hozza magával a személyazonosító iga-
zolványát, lakcím- és tb-kártyáját. 

Véradás október 3–9. között
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Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Népjóléti és Sport Bizottsága pá-
lyázatot hirdet a pécsi székhellyel, vagy telephellyel rendelkező, Pécs váro-
sában sporttevékenységet folytató sportszervezetek számára a sporttevé-
kenységük támogatása céljából. 

A pályázatokat október 14-ig (2022. november 1-tól 2023. április 30-ig 
tartó időszakra vonatkozóan) elektronikus formában az iroda@psnzrt.hu, 
valamint a szabo.peter@ph.pecs.hu e-mail-címre kell benyújtani. 

A pályázati kiírás, illetve a pályázati adatlapok letölthetők a psnzrt.hu, va-
lamint a gov.pecs.hu (Közérdekű adatok/II./11.) weboldalról. A pályázattal 
kapcsolatos bővebb információkkal a Pécsi Sport Nonprofit Zrt. (e-mail: 
sagi.zoltan@psnzrt.hu), valamint Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala (e-mail: szabo.peter@ph.pecs.hu) áll rendelkezésre.

Pályázati felhívás 
sportszervezetek számára

Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

Kedves pécsi idősek!
Müller Péter Kossuth- és József Attila-díjas író szerint az ősi és érett kul-
túrákban az időseket nem azért tisztelték, mert fáradságos életükkel kiér-
demelték. Hanem azért, mert a lélek még érzékenyebb volt, a szellem nyi-
tottabb. Az idős ember akkoriban nem teher volt, hanem felbecsülhetetlen 
érték: nem azt nézték, milyen mulandó a teste, hanem hogy ki lakik benne!
Kérem, engedjék meg, hogy Müller Péter gyönyörű gondolatával kívánjak 
Pécs város közössége nevében mindannyiuknak jó egészséget az idősek vi-
lágnapja alkalmából!

Péterffy Attila
Pécs Megyei Jogú Város polgármestere

önkormányzati hírek 2022. október 3. pécsi hírek12



LAKÁS
Eladó ingatlanokat keresünk 

ügyfeleink részére!
Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482

www.kosaingatlan.hu

Eladó lakást keresek 15 MFt-ig. 
Telefon: 06/70/318-4000
Pécs-Mecsekáruháznál 30 nm-es, 
I. em-i, műanyag ablakos téglalakás. 
Ár: 21 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Kertvárosi, 2 szobás,52 nm-es, 
felújított, műanyag ablakos, erkélyes 
panellakás. Ár: 23,6 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2,5% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Komlón, központhoz közel, 2 szobás, 
fszt-i, 54 nm-es, jó állapotú téglalakás 
11,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Eladó Pécsen, a Komlói úton 
kertkapcsolatos sorházi lakás. Iár: 
16,3 MFt. Telefon: 06/30/832-1722

INGATLAN
Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark

Értékbecslés. Telefon: 72/214-066
Garázst vennék. Telefon: 
06/70/304-8038

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek cégek részére. 
Telefon: 06/70/318-4000

Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 72/214-066
Albérlet kiadó. Telefon: 72/439-210
Tettyén 13-15 fős szálláshely kiadó/
eladó. Telefon: 06/30/186-1502
Szép szoba, szép helyen fürdőszobával 
kiadó. Telefon: 06/70/261-3405
Pécsi lakás kiadó. Iár: 60 EFt/
hó. Telefon: 06/70/781-7657

OKTATÁS
Szakács, Cukrász, Bolti eladó, 
Boltvezető, Vendéglátásszervező, 
Vendéglátó üzletvezető, 
Aranykalászos gazda OKJ tanfolyam 
(Utolsó OKJ-s tanfolyamok). Telefon: 
06/70/420-7001 www.minervakft.hu 
(E-000909/2014/A001-A011)

TÁRS
50% Vénusz társközvetítő. 
Pécs, Citrom u. 2-6. I. em. 5. 
Telefon: 06/20/287-0135
Nyugdíjas özvegyasszony 
megismerkedne szintén egy özvegy, 
70-75 éves nyugdíjas férfivel, aki 
társat keres. Telefon: 06/30/726-9043
Társat keres 160/60/67 éves 
férfi. Telefon: 06/70/225-3682

SZOLGÁLTATÁS
Veszélyes fák szakszerű kivágása 
alpintechnikával, garanciával, 
koronázása, fa beszámítása, hulladék 
elszállítással. Telefon: 06/70/500-7033
Sövénynyírás, fűnyírás, kaszálás, 
metszés, permetezés, fakivágás, 
bozótirtás, elhanyagolt telkek, 
kertek teljes körű rendbetétele. 
Telefon: 06/70/500-7033
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420

Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Molnár ablak! Műanyag nyílászárók, 
6-7 légkamrával és 2-3 rétegű 
üvegezéssel, acélajtók, redőnyök, 
szúnyoghálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. Október 31-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/503-3431

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/503-3431
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993

Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072
Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 72/310-671, 
06/30/562-7756
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Veszélyes és bármilyen fa 
kivágása, gallyazása garanciával. 
Fiatalítás, fagondozás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Takarítást és bevásárlást vállalok 
időseknek. Telefon: 06/30/171-7762
Fűnyírást, bozótirtást, zöld terület 
kezelését, kedvező áron vállalom. 
Telefon: 06/30/171-7762

Költöztetés reális áron!
06/30/9015-284, 72/251-285

Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Veszélyes fakivágás, fűnyírás, 
bozótirtás. Telefon: 06/70/295-5352
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Tetőjavítás, bádogos munkák, 
kőművesmunkák, hideg, 
meleg burkolás, nyílászáró 
csere, redőnybeépítés. 
Telefon: 06/30/726-7389

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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Bádogos munkák, csatornák 
javítását, cserélését garanciával 
vállalom. Telefon: 06/30/341-3165

Nyílászáró utólagos szigetelése svéd 
technológiával. Telefon: 06/30/884-
3032
Kőművesmunkák, külső 
hőszigetelés garanciával vállalom. 
Telefon: 06/30/341-3165
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824
Fakivágás, fűnyírás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés, gázkészülék javítása. 
Telefon: 06/30/361-0449
Szobafestés, fürdőszoba felújítás, 
teljes körű lakásfelújítás, burkolás, 
kőműves munkálatok, teljes 
körű intézéssel. Norbitech Kft. 
Telefon: 06/30/214-4307
Bontás, gépi földmunka, 
tereprendezés. Telefon: 
06/70/792-2031
Masszázs változatosan. 
Telefon: 06/30/576-0057
Kiszáradt fák kivágása 
alpintechnikával. Könyves Attila. 
Telefon: 06/30/549-8973
Redőny, szúnyogháló, szalagfüggöny, 
új megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476

Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539
Szobafestés, mázolás 
bútormozgatással, takarással, 
sajátkezű munkavégzés, 
díjmentes árajánlat. Telefon: 
72/425-618, 06/20/989-3906

Ingatlanok teljes kiürítését 
és takarítását vállalom. 
Helyszínen fix árajánlat.

Bognár Gyula 06/30/949-0720

Redőnyjavítás, faredőny, gurtni. 
Telefon: 06/30/839-8118
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Veszélyes fák kivágása Baranyában, 
Balaton környékén. Veszélyes fák 
kivágását, gallyazását, bozótirtást, a 
keletkezett zöldhulladék elszállítását 
vállalom kedvező áron. Ingyenes 
munkafelmérés, felelősségteljes 
munka. Telefon: 06/30/971-4554
Jóslás, rontáslevétel, auraerősítés. 
M. Zsóka Pécs, Citrom u. 2-6. 
I. em. 5. Bejelentkezés előny. 
Telefon: 06/20/287-0135
Idősgondozás Pécsett alkalmanként, 
ottalvással. Kedvenc korosztályom: 
„kedves, türelmes, aranyos” 
mondják. Szakképesítéssel segítek. 
Telefon: 06/30/551-5989
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Takarítást és idősek felügyeletét 
vállalom. Telefon: 06/30/970-4096
Fodrász házhoz megy, Ildikó. 
Telefon: 06/70/582-0720
Tetőszigetelés, fedés-, 
lakatos, villamos munka. 
Telefon: 06/30/390-4577

Digitális kaputelefonok szerelése, 
központ javítás, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885
Ajtó-, ablak-, kerítésfestés, takarítást 
vállalok. Telefon: 06/70/225-3682

VEGYES
Kád, mosdókagyló, zuhanytálca, 
csempe felújítása. Telefon: 
06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Megkímélt állapotban, 200x280-as, 
lila mintázatú szőnyeg eladó. Ár: 
30 EFt. Telefon: 06/70/241-6367
Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Rossz automata mosógépet 
keresek (Pécs, Komló). 
Telefon: 06/30/982-8518
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886
Dunyhát, párnát, régi vásznakat, 
szarvasagancsot, hagyatékot, 
pincétől padlásig vásárolok. 
Telefon: 06/70/582-3999
Eladó dió szekrénysor, 
dohányzóasztal. Ár: 40 EFt. 
Telefon: 72/314-798
50 literes réz pálinkafőző eladó. 
Telefon: 06/30/663-9978

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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Már egy sebészeti robot is segíti a műtéteket a pécsi klinikán
A napokban adták át a Klinikai Köz-

pont Janus Pannonius Klinikai 
Tömbjében azt az új robotsebészeti 
eszközt, amelynek közreműködésé-
vel nőgyógyászati, sebészeti, uroló-
giai, fül-orr-gégészeti és fej-nyak-
sebészeti, valamint szívsebészeti 
beavatkozásokat fognak végezni Pé-
csett. A DaVinci Xi sebészeti robot 
beszerzése egy 3,8 milliárd forintos, 
európai uniós támogatási összegű 
projekt egyik kiemelt tartalmi eleme 
– közölte az egyetem.

 l PécsMa.hu
Szeptember 28-án adták át a DaVinci 
Xi sebészeti robotot, amelynek köz-
reműködésével nőgyógyászati, sebé-

szeti, urológiai, fül-orr-gégészeti és 
fej-nyaksebészeti, valamint szívsebé-
szeti beavatkozásokat fognak végezni 
Pécsett. A sebészeti robot egy 3,8 mil-
liárd forintos, európai uniós támogatá-
si összegű projekt kiemelt eleme.

Az első műtéteket heteken 
belül, várhatóan már 

októberben elvégzik majd a 
robottal.

A közlemény szerint a gyakorlati ok-
tatás többek között szimulátorral tör-
ténik, amely lehetővé teszi, hogy kü-
lönböző oktatóprogramok által – azaz 
valós beteg jelenléte nélkül – sajátítsák 

el az orvosok és az asszisztensek azt a 
technikai tudást, amire a biztonságos 
műtétek majdani végzéséhez szüksé-
gük van. Természetesen csak olyan 
orvos végezhet műtétet a robottal, aki 
nemzetközi robotsebészeti szakvizs-
gán keresztül szerez erre képesítést.
A PTE Klinikai Központ a közel-
múltban létrehozta a Robotsebészeti 
Munkacsoportot, melynek vezetője dr. 
Papp András, a Sebészeti Klinika egye-
temi docense lett. A munkacsoport ve-
zetője elmondta:
„Az új eszközzel speciális sebészeti 
beavatkozásokat is el tudunk majd 
végezni, ráadásul úgy, hogy a beteg 
hamarabb fel tud gyógyulni a műtétet 
követően. Az orvosképzés is fejlődik 
ezáltal, hiszen az orvostanhallgatók 
testközelből tapasztalhatják meg, hol 

tart most a sebészet technikai fejlett-
sége.”
Az új eszköz sajtóbemutatóján elhang-
zott, hogy a robot dupla konzolos, 
vagyis egyszerre több orvos is tudja 
kezelni. Ennek – az oktatás mellett – 
a szakmailag összetett, komplex mű-
tétek során van komoly jelentősége.  
A PTE Klinikai Központjában is rend-
szeresen zajlanak ugyanis olyan műté-
tek, ahol egyidőben van szükség több 
szakma, így például sebész, urológus 
és nőgyógyász jelenlétére. Ezekben az 
esetekben különösen nagy segítség, ha 
az operációt végző team tagjainak nem 
kell átadniuk a konzolt egymásnak, 
hanem mindig az a konzol végzi a mű-
tétet, ahol az adott specialista ül. Ezzel 
jelentősen növelhető a betegbiztonság, 
és csökkenthető a műtéti idő – írják.

Közel egymilliárdot nyert kutatásaira a virológiai labor
Egyedülálló biovédelmi és biobiztonsági kutatások indulhatnak a Pécsi Tu-

dományegyetem (PTE) Virológiai Nemzeti Laboratóriumban (VNL) a Nem-
zeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal projektjének köszönhetően, 
943 millió forintos támogatással.

 l PécsMa.hu

Határtalan méreteket öltött a fertőző 
betegségek térhódítása. A világmére-
tű fenyegetettség és terjedés komoly 
társadalmi, egészségügyi kockázatot 
jelent minden nemzet számára. Ezért 
is jelentős a pécsi VNL kutatóinak a 
tevékenysége, akik a hazai járványvé-
delem munkáját segítve olyan kutatá-
sokat végezhetnek, amelyek egy eset-
leges pandémia megelőzését szolgálják 
– közölte lapunkhoz eljuttatott közle-
ményében a PTE.
Mint írják, a Virológiai Nemzeti Labo-
ratórium jelenleg egy nagyon fontos 
eszközzel, egy gyorsreagálású terepi 
labordiagnosztikai egységgel rendel-
kezik, amely valós időben képes a fel-
bukkanó fertőző betegségek szerteága-
zó vizsgálatára. 

Ez szükség esetén 
hozzájárulhat a hazai 

biovédelemhez és 
biobiztonsághoz is.

A négy évre szóló közel egymilliárd 
(942,857 millió) forint támogatás töb-
bek között lehetővé teszi egy terepi, 
azonnal alkalmazható laboratóriumi el-
járásrend kidolgozását. A prof. dr. Jakab 
Ferenc vezetésével megvalósuló projekt 
továbbá lehetőséget nyújt a nemzetközi 
kapcsolatok megerősítésére is, az eu-
rópai együttműködések egyik fő célja 
a kutatás mellett a hatékony biológiai 
biztonság megteremtése a nemzetek 
számára, valamint a diagnosztikai, jár-
ványügyi stratégiák kidolgozása.
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